IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ss /1 [,k: Veca ,
. /3 CCEAH
é ' PARERI EX ART. 49 T.UEL. 267/2000
Si esprime parére favorevole in ordine all olarita tecnica del presente atto.

emi

Qy - i
\" * 5 e T

Si esprime parere favorevole in ordine h{-lare.gefam’ra contabile del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ondjn mi
:Wf%’./; '\ﬁﬁ(s;

AZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione:

Q ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio, ove
rimarrd esposta per 15 giorni consecutivi;

O & stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267,

O & stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell'art. 135, comma secondo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

L9 2 AGD 2022 IL SEGRETARIO COMUNALE

LD
d'ﬂf‘})qrf‘!{lﬁﬁve}%’t z

s ¥ B B 4
BN A

SESIA VAL GRANDE
NTE ADK
REGIONE PIEMO GEOPARK

COMUNE DI VALSTRONA
PROVINCIA DEL VCO

PROVINCIA DEL VCO
Parco dell'Alta Valsesia
e dell'Alta Val Strona

U ORIGINALE N. 15
U copa

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

Adunanza straordinaria di prima convocazione - seduta pubblica

OGGETTO: Approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS)
2023 - 2024 - 2025.

L'anno duemilaventidue, addi ventinove . del mese di luglio alle ore 21.11 nella sala delle
adunanze.

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza, secondo i criteri stabiliti dal
“Regolamento per lo svolgimento delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni
Comunali e della Giunta Comunale in modalita telematica”, approvato CC.n. 12 del 30.05.2022.

“[CATO DI ESECUTIVITA'
. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

’/-‘ et
Si certifica che la presentes a\pﬁqy@aqo ¢ ¢ divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, primo comma, del

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Li IL SEGRETARIO COMUNALE

Risultano partecipanti alla seduta:
PRESENTI ASSENTI

1. CAPOTOSTI LUCA Sindaco X
2. RAINOLDI IVAN Consigliere X
3. PTANA CRISTINA Consigliere X
4. STRAMBO SARA Consigliere X6
5. TORRE LAURA Consigliere IN V.C
6. MENGOZZI ALDO Consigliere X
7. TAMBORNINO EGIDIO Consigliere X
8. PLANA MARCO Consigliere X
9. GAUDINA GIORGIO Consigliere X
10. OLIVA EUGENIO Consigliere X6
11. PTANA PIERFRANCO Consigliere X

TOTALI 8 4

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Li IL SEGRETARIO COMUNALE

Partecipa in video conferenza il Segretario comunale dr.ssa Nella Veca, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
Riscontrata la validita della seduta dal numero degli intervenuti, il rag. Luca Capotosti, in
qualita di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a
deliberare sullargomento di cui all'oggetto sopra indicato, posto al n° 2 dell'ordine del giorno.
Legenda: 6= Giustificato

inv.c. = in video conferenza



Ii. CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

- con il D.Lgs. 23 giugno 2011 n, 118, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio
2009 n. 42, e recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi', & stata approvata la
riforma della contabilita degli enti territoriali (regioni, province, comuni ed enti del SSN);

- la suddetta riforma, entrata in vigore il 1" gennaio 2015 dope tre anni di sperimentazione, &
considerata un tassello fondamentale alla generale operazione di armonizzazione dei sistemi
contabili di tutti i livelli di governo, nata dall'esigenza di garantire il monitoraggio ed il
controllo degli andamenti della finanza pubblica e consentire la raccordabilita dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio con quelli adottati in ambito europeo:

- il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, a completamento del quadro normativo di
riferimento, ha modificato ed integrato il DLgs. n. 118/2011 recependo gli esiti della
sperimentazione ed il D.Lgs. n. 267/2000, al fine di rendere coerente |'ordinamento contabile
degli enti locali alle nuove regole della contabilita armonizzata:

VISTO lart. 151, comma 1, del TU.EL. 267/2000 e s.m.i., il quale fissa al 31 luglio di ciascun

anno il termine per la presentazione del DUP riferito ad un orizzonte femporale almeno

triennale;

RICHIAMATO inoltre I'art. 170 del D Lgs. n.267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014, in materia di Documento unico di programmazione;

CONSIDERATO che il DUPS costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e
coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli alfri documenti di

programmazione.

RILEVATO che l'approvazione del DUPS costituisce il presupposto per lapprovazione del
bilancio di previsione 2023/2025;

VISTO il DUPS approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 24.06.2022;
DATO ATTO che lo schema di DUPS adllegato al presente atto contiene gli elementi indicati
nel principio di programmazione sopra richiamato e che lo stesso & coerente con le horme di

finanza pubblica al momento vigenti;

VISTO il parere dell'organo di revisione economico-finanziaria, acquisito ai sensi dell'art. 239
del D Lgs. 267/2000;

VISTI pareri favorevoli in ordine alla regolaritd tecnica e contabile del presente atto, resi ai
sensi dell'art. 49 TUEL 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile del Servizio economico finanziario;

AD UNANIMITA di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. DI APPROVARE il Documento Unico di Programmazione Semplificato per gli anni 2023 -
2024 - 2025, dllegato alla presente deliberazione quale parte infegrante e sostanziale.




